АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2023                                    с. Жуковка                                                 № 113

О принятии мер в связи с понижением температуры наружного воздуха на территории Жуковского сельсовета

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением № 08 от 12.12.2023 г. комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Жуковского сельсовета, руководствуясь статьями 6, 12, 15, 18 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести очистку подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения, в том числе обеспечить их доступность, наличие указателей и освещения в темное время суток.

2. Проинформировать население муниципального образования Жуковский сельсовет о соблюдении требований пожарной безопасности при эксплуатации печей, теплогенерирующих устройств, бытового газового и электрооборудования, утилизации золы, а также провести разъяснительную работу по использованию автономных пожарных извещателей.

3. Обеспечить своевременное информирование населения о складывающейся обстановке на территории муниципального образования, ухудшении погодных условий, правилах поведения в условиях низких температур и неблагоприятных погодных явлений.
4. Контроль за  исполнением данного постановления возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Жуковского сельсовета.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Жуковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета.
Глава сельсовета                                                                                Н.В. Шпакова
Клемцова Елена Сергеевна
89232927002